
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it  
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 1 di 3 

 

Lagonegro il 15/03/2018 

Protocollo inserito 792/2018 

CUP D61B17000360006 
Decreto Dirigenziale n° 0046/2018 
Referente Valutatore 

Affissione all’albo dell’IIS “ De Sarlo - G. De Lorenzo” di Lagonegro ( PZ ); 
Pubblicazione sul Sito www.iisdesarlo.gov.it ; 

Agli Atti PON 2014/2020; 
 
Oggetto: Decreto Dirigenziale  per il reclutamento del Referente per la Valutazione nel ,Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione Progetto “ I luoghi sono 
destini ? “  Decreto Approvazione Graduatoria. 
 
 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020, Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”, 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti; 
 VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento”; 

 VISTE le norme specifiche a livello nazionale in materia di ammissibilità della spesa nell’ambito dei 
Fondi Strutturali Europei ( Decreto in corso di approvazione); 

 VISTE le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e linee 
guida); 

 VISTO il Testo Coordinato alla luce delle diverse disposizioni intervenute sino al decreto legge nº4 del 
2006 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche – (G.U. 9 maggio 2001, n. 106 - s.o. n. 112); 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it  
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 2 di 3 

 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante Regolamento concernente le "Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche", in quanto compatibile con la 
normativa sopravvenuta; 

 VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2014, recante Regole tecniche in 
materia di formazione, trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti 
informatici nonché di formazione e conservazione dei documenti informatici delle pubbliche amministrazioni 
ai sensi degli articoli 20, 22, 23-bis, 23-ter, 40, comma 1, 41, e 71, comma 1, del Codice dell'amministrazione 
digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005; 

 VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 

 VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2018 approvato con Delibera n° 78 del 
16/01/2018; 
 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n°64 del 28/08/2017 con cui si assumono nel Programma 
Annuale i Fondi Comunitari; 
 VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 13 del 23/10/2017 con cui si fissano i criteri per la selezione 
degli esperti esterni e dei tutor; 
 VISTA la nota 38115 dell’A.d.G. del 18/12/2017 con cui si forniscono chiarimenti ed approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul F.S.E. 
 VISTO il bando si selezione pubblica 00552 del 19/02/2018, per il reclutamento del Referente per la 
Valutazione; 
 PRESO ATTO che alla data del 07/03/2018 ore 12,00 termine ultimo per la presentazione delle istanze 
per la partecipazione alla selezione per la valutazione comparativa degli aspiranti Referente per la Valutazione; 
è giunta una sola ed unica domanda da parte della Prof.ssa MANGO Filomena; 
 CONSIDERATO che la domanda è valevole sia per i titoli valutabili che per il punteggio attribuito; 
 RITENUTO di procedere in merito alla formale assegnazione dell’incarico da assegnare Referente per la 
Valutazione; nei moduli già avviati nel programma operativo “ I luoghi sono destini ? “ dopo la pubblicazione 
del presente decreto sul sito istituzionale; 
 TRASCORSO il termine di CINQUE (5) giorni dalla data di pubblicazione , chiunque abbia interesse può 
produrre reclamo scritto al Dirigente scolastico; 
 DEFINITI gli eventuali ricorsi e/o trascorsi ( 5 ) giorni dalla data di pubblicazione in assenza di ricorsi, il 
presente Decreto Dirigenziale diventa definitivo per l’attribuzione dell’ incarico di Referente per la Valutazione 
secondo il cronoprogramma stabilito, per la realizzazione del piano 10.1.1A-FESPON-BA-2017-36. 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ F.De Sarlo-G.De Lorenzo ”  
C.F. 83000510764 – C.M. PZIS001007 – CCP n.12102851 – Cod.Unico Uff. UF8DC0 – Tel. 0973/21034 – Fax  0973/21580 

e-mail pzis001007@istruzione.it – pzis001007@pec.istruzione.it Sito Internet:  http://www.isisdesarlo.gov.it  
Liceo Sc.Umane/Linguistico Lagonegro PZPM00101P – Liceo Scientifico Lagonegro PZPS00101N – Liceo Scientifico Latronico PZPS00102P 

Via Sant’Antuono,  192 – 85042 LAGONEGRO (PZ) 

Pagina 3 di 3 

 

 

Tutto ciò premesso 
DECRETA 

 
Di pubblicare in data odierna il presente decreto dirigenziale sul sito web istituzionale e di predisporre tutti gli 
atti per la formulazione dell’ incarico da conferire al Referente per la Valutazione nel progetto “ I luoghi sono 
destini ? “ nei moduli che costituiscono il Piano 10.1.1A-FESPON-BA-2017-36; 
Riepilogo moduli - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti: 
Tipologia modulo Titolo Costo 

1. Educazione motoria; sport; gioco didattico La strada meno battuta. Orienteering come forma di 
educazione, conoscenza e benessere. 1 € 7.082,00 IMPEGNO TOTALE ORE 5; 

2. Educazione motoria; sport; gioco didattico La strada meno battuta. Orienteering come forma di 
educazione, conoscenza e benessere. 2 € 7.082,00 IMPEGNO TOTALE ORE 5 

3. Arte; scrittura creativa; teatro Leggere il paesaggio € 6.482,00 IMPEGNO TOTALE ORE 5 
4. Arte; scrittura creativa; teatro La natura a teatro € 6.482,00 IMPEGNO TOTALE ORE 5 
5. Potenziamento delle competenze di base Un territorio che cambia. Scienze, geografia, lingua straniera 

€ 6.482,00 IMPEGNO TOTALE ORE 5 
6. Potenziamento delle competenze di base Scrittore... anch’ io. Italiano € 5.082,00 IMPEGNO TOTALE 

ORE 5 
TOTALE SCHEDE FINANZIARIE 38.692,00 

 
 
 
                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                    Dott. Roberto Santarsiere 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 
 

mailto:pzis01700r@istruzione.it
mailto:pzis001007@pec.istruzione.it
http://www.isisdesarlo.gov.it/

